

Kto pyta NIE BŁĄDZI

... czyli wszystko, co chciałbyś wiedzieć na temat śmieci w Twojej gminie, ale boisz się zapytać.

? Dlaczego zmieniają się zasady gospodarowania odpadami?

Wprowadzane zmiany w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi są dostosowane do aktualnych przepisów prawa i zobowiązują do objęcia zorganizowanym systemem zbierania odpadów wszystkich mieszkań-

ców. Ich wprowadzenie ma ograniczyć składowanie odpadów na wysypiskach i zmniejszyć zjawisko pozbywania się odpadów komunalnych w sposób nielegalny, np. przez podrzucanie ich do lasu czy palenie w piecach, oraz zwiększyć ilości odzyskiwanych surowców wtórnych.



? W jaki sposób nowi mieszkańcy mogą przystąpić do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi?

Właściciele nieruchomości w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca muszą złożyć do gminy DEKLARACJĘ o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która będzie podstawą do ustalenia wysokości opłaty.

? Co zrobić w przypadku zmiany danych zawartych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana adresu, liczby zadeklarowanych osób)?

W tym przypadku należy złożyć ko-

rektę deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w ciągu 14 dni od dnia zaistniałej zmiany.

? Jakie będą konsekwencje niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za odbiór odpadów?

W przypadku niezłożenia deklaracji Wójt określi w drodze decyzji wysokość opłaty na podstawie szacunków, w tym średniej ilości odpadów powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

? Czy w deklaracji o wysokości opłaty za odbiór odpadów należy wykazać dzieci?

Tak. W deklaracji należy podać liczbę

wszystkich osób mieszkających na nieruchomości, niezależnie od ich wieku.

? Czy w przypadku, gdy dzieci studiuja i mieszkają poza domem, ale są u mnie zameldowane, należy za nie uiszczać opłatę za wywóz śmieci?

Właściciel nieruchomości ma obowiązek uwzględnić w deklaracji tylko osoby faktycznie zamieszkujące. W przypadku gdy osoby zameldowane na nieruchomości mieszkają poza nią (np. praca za granicą, akademik, itp.), należy przedstawić dokument potwierdzający ten fakt. W przypadku każdej zmiany tego stanu należy pamiętać o korekcie deklaracji.

? Jak należy postąpić w przypadku, gdy na nieruchomości zamieszkałej prowadzona jest działalność gospodarcza?

W takim przypadku dla zamieszkałej części nieruchomości właściciel składa deklarację o wysokości opłaty za odbiór odpadów komunalnych. Natomiast na odbiór odpadów komunalnych powstałych w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej należy podpisać umowę z firmą wpisaną do rejestru działalności regulowanej, prowadzonego przez Wójta Gminy Gieraltowice.

? Kto po 1 lipca 2013 r. będzie odbierał moje śmieci?

Odbierze je firma, z którą gmina zawarze umowę na odbieranie odpadów komunalnych. Gmina ma obowiązek wybrania firmy odbierającej odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w drodze przetargu.

? W jaki sposób będą pobierane opłaty od 1 lipca 2013 r.?

Opłatę za gospodarowanie odpadami należy wносить do końca każdego kwartału, z wyjątkiem IV kwartału, gdzie termin płatności mija 15 grudnia. Opłaty należy dokonywać na konto Urzędu przelewem pocztowym, bankowym, w kasie Urzędu lub w biurach sołtysów bez wezwania – nie będą wystawiane książeczki opłat ani nakazy płatnicze.

? Kto zapewnia pojemniki na odpady? Czy za worki muszą dodatkowo płacić?

Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do jej wyposażenia w kubły na zmieszane odpady komunalne. Z kolei worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów, takich jak: plastik/metal, szkło, papier/opako-

wania wielomateriałowe, odpady „zielone” będą dostarczane właścicielowi nieruchomości w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w momencie odbioru danego rodzaju odpadów. Worki będą również dostępne w Urzędzie Gminy Gieraltowice, w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w biurach sołtysów oraz w innych wyznaczonych miejscach na terenie gminy Gieraltowice.

? Jak duże mają być pojemniki na zmieszane odpady komunalne?

Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie Gieraltowice każda nieruchomość zamieszkała musi być wyposażona w minimum jeden pojemnik na zmieszane odpady komunalne na każde cztery osoby zamieszkałe na nieruchomości. Pojemność pojemnika ustalono od 110 do 1100 l.

? Jak często będą opróżniane pojemniki zawierające zmieszane odpady komunalne i co w sytuacji, jeśli pojemnik zostanie zapelniony wcześniej? Jak często będą odbierane odpady selektywnie zbierane?

Pojemniki na zmieszane odpady komunalne będą opróżniane co do zasady z częstotliwością co 4 tygodnie, zgodnie z harmonogramem ustalonym przez gminę. Wyjątek stanowią budynki wielorodzinne, znajdujące się w Paniówkach przy ulicach: Klonowej nr 1, 3, 5, 7 i Brzozowej oraz w Chudowie przy ulicy Osiedle 1A, 1B, 2A i 2B, gdzie zmieszane odpady komunalne będą odbierane co 2 tygodnie, zgodnie z harmonogramem ustalonym przez gminę. Jeżeli odpady nie mieszczą się w jednym pojemniku, należy doposażyć nieruchomość w drugi pojemnik. Zakupu dodatkowego pojemnika



dokonyje właściciel nieruchomości we własnym zakresie. Liczba pojemników nie ma wpływu na wysokość opłaty. Zarówno zmieszane odpady komunalne jak i odpady zbierane selektywnie będą odbierane zgodnie z harmonogramem obowiązującym do końca roku, który został ustalony w styczniu br. Harmonogram dostęp-

ny jest na stronie internetowej gminy Gieraltowice: www.gieraltowice.pl

? Kto i w jaki sposób będzie kontrolował sposób segregowania odpadów? Kiedy może być naliczona wyższa stawka?

Nadzór nad prawidłową segregacją odpadów będzie sprawować firma od-

bierająca odpady komunalne od mieszkańców. W przypadku gdy segregacja prowadzona przez mieszkańców nieruchomości będzie nieprawidłowa, firma zgłosi ten fakt Wójtowi, który po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego może nałożyć na właściciela nieruchomości wyższą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

? Kto będzie sprawować nadzór nad prawidłowym postępowaniem z odebranymi od nas śmieciami przez zbierającą je firmę?

Nadzór nad prawidłowym zagospodarowaniem przez odbierającego odpadów będzie sprawować gmina.

? Jeżeli zadeklarowałem selektywną zbiórkę, to czy wszystkie śmieci muszą być posegregowane do kolorowych worków?

W workach na segregowane odpady komunalne umieszczamy te odpady, które można wysegregować. Natomiast pozostałe odpady, których nie można wysegregować (np. popiół) umieszczamy w kubły na zmieszane odpady. Zasady segregacji znajdują się na str. 13.

? Co zrobić z gruzem powstałym w przypadku remontu budynku?

Odpady budowlane i remontowe, powstające w wyniku drobnych remontów budynku można dostarczyć we własnym zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w ramach uiszczonej opłaty za odbiór odpadów komunalnych. Natomiast w przypadku większych remontów, wykonywanych we własnym zakresie będzie można zamówić pojemnik (worek lub kontener) na gruz w ramach świadczenia dodatkowych usług przez gminę. Cenę tej usługi określa uchwała Rady Gminy. Usługa ta nie dotyczy remontów wykonywanych przez firmy „w ramach umowy” oraz remontów wykonywanych w ramach „szkół górniczych”.

? Do kogo mogę się zwrócić w przypadku pytań?

Do Państwa dyspozycji są pracownicy Referatu Ochrony Środowiska:
tel.: 32 30-11-391 lub 32 30-11-392